

**Frejada Holding ApS**  
Dusager 16, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 27 33 71 55

**Årsrapport**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

---

Jørgen Pedersen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frejada Holding ApS Dusager 16 8200 Aarhus N  Hjemmeside: <a href="http://www.dcs.dk">www.dcs.dk</a>  CVR-nr.: 27 33 71 55 Stiftet: 1. september 2003 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jørgen Pedersen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dusager 16 8200 Aarhus N
<b>Dattervirksomheder</b>	Direct Computer Supplies ApS, Aarhus Parken 22 ApS, Aarhus
<b>Associerede virksomheder</b>	Gabauergade Aarhus K/S, Aarhus Komplementarselskabet Gebauersgade Aarhus ApS, Aarhus Færgevejen 3-5 ApS, Aarhus

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	21.316	21.063	20.287	28.138	21.322
Resultat af ordinær primær drift	7.430	8.415	8.490	16.416	9.329
Finansielle poster, netto	180	3.798	4.089	4.877	-2.780
Årets resultat	5.427	9.588	10.358	16.281	4.777
<b>Balance:</b>					
Balancesum	163.101	141.549	112.931	111.063	99.124
Egenkapital	103.564	98.237	89.649	80.291	65.010
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	36	35	35	35
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	63,5	69,4	79,4	72,3	65,6
Egenkapitalforrentning	5,4	10,2	12,2	22,4	7,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i import, salg, distribution og forhandling af en lang række EDB produkter, produktion af PC'ere samt investering og forvaltning af koncernens formue.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Vi henleder opmærksomheden på note 1, hvor vi omtaler SKATs tilbageholdelse af momstilgodehavende og usikkerhederne knyttet hertil. I Q4 2016 vil der blive sat ekstra ressourcer ind for at få afsluttet denne sag. Erfaringer fra tilsvarende sager viser, at det kan tage år, før sager af denne karakter bliver afgjort. Der har herudover ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

### Risici

#### Valutarisici

Udsving i valutakurser samt prisfald på varelager er en væsentlig faktor, som der er meget fokus på.

#### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og giver miljøledelse - internt som eksternt - høj prioritet. Denne ledelse tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger.

#### Videnressourcer

De interne IT systemer er igen i 2015/16 blevet forbedret ved nyudvikling og udskiftning af eksisterende systemer men nu med mere fokus på implementering og forankring i virksomheden. Lancering af en ny hjemmeside er blevet forsinket et års tid. Færdiggørelsen samt implementeringen har taget længere tid end planlagt. Samarbejdet med eksterne partnere har ikke forløbet som planlagt og dermed bidraget væsentligt til forsinkelsen samt også været med til en fordyrelse af projektet. Flytningen af koncernens hovedaktivitet i påsken 2016 fra Århus til Trige lidt nord for Århus har også været med til at forsinke færdiggørelsen af hjemmesiden.

#### Udvikling i regnskabsåret

DCS ApS flyttede i påsken 2016 til nyt hovedsæde i Trige. De samlede omkostninger til flytning (før under og efter) beløber sig til ca. kr. 1,5 millioner og andrager ca. 2.500 interne arbejdstimer. Mistet driftsmomentum andrager anslået 5% på det forventede aktivitetsniveau på top- og bundlinie.

Årets resultat for 2015/16 udviser et overskud efter skat på t.kr. 5.426 mod t.kr. 9.587 for 2014/15.

Resultatet af den primære drift anses for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Det forventes, at resultatet efter skat for koncernen for det kommende år vil ligge på et tilsvarende beløb som dette års resultat. Ledelsen forventer, at fortsætte investeringer i videreudvikling af nye forretningsområder, samt investere i udviklingen af de interne og eksterne IT-systemer. Afhængig af omfanget af disse investeringer kan de godt medvirke til et lavere overskud i omfanget 1-2 millioner. Markedet bliver mere og mere transparent, det kan betyde, at der kommer mere pres på margin og dermed påvirke afkastet med et par millioner. Flytning af koncernens hovedaktivitet til Trige til et meget større lager forventes at bidrage til en positiv vækst i de kommende år.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
	<b>21.316.230</b>	<b>21.063.485</b>	<b>-294.877</b>	<b>-63.500</b>
2	-13.486.738	-12.464.548	0	0
	-399.700	-183.725	0	0
	<b>7.429.792</b>	<b>8.415.212</b>	<b>-294.877</b>	<b>-63.500</b>
	0	0	5.802.230	6.676.467
	0	0	370.126	325.113
	4.061.928	6.866.895	3.801.247	5.947.410
3	-3.882.055	-3.069.377	-3.644.829	-2.656.309
	<b>7.609.665</b>	<b>12.212.730</b>	<b>6.033.897</b>	<b>10.229.181</b>
4	-2.182.759	-2.624.952	-606.991	-641.403
	<b>5.426.906</b>	<b>9.587.778</b>	<b>5.426.906</b>	<b>9.587.778</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
			5.802.230	6.676.467
			100.000	100.000
			0	2.811.311
			-475.324	0
			<b>5.426.906</b>	<b>9.587.778</b>

## Balance 30. juni

---

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	15.756.971	0	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	559.758	470.566	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.316.729</u>	<u>470.566</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	60.281.194	54.478.964
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.860.000	4.830.000	4.860.000	4.830.000
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.898.240	9.460.472	9.898.240	9.460.472
	Andre tilgodehavender	0	3.314.450	0	2.000.000
	Deposita	37.124	287.284	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.795.364</u>	<u>17.892.206</u>	<u>75.039.434</u>	<u>70.769.436</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.112.093</u></b>	<b><u>18.362.772</u></b>	<b><u>75.039.434</u></b>	<b><u>70.769.436</u></b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	59.486.004	45.866.711	0	0
Forudbetalinger for varer	1.203.628	0	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>60.689.632</u>	<u>45.866.711</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.721.055	22.990.883	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	19.208.887	308.644
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	62.600	1.000.000	0	1.000.000
Udsudte skatteaktiver	0	20.497	0	0
Andre tilgodehavender	11.510.118	10.507.615	906.339	1.075.204
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	2.877.651	3.172.105
Periodeafgrænsningsposter	<u>249.425</u>	<u>171.947</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>38.543.198</u>	<u>34.690.942</u>	<u>22.992.877</u>	<u>5.555.953</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>29.110.531</u>	<u>39.138.706</u>	<u>29.110.531</u>	<u>39.138.706</u>
Værdipapirer i alt	<u>29.110.531</u>	<u>39.138.706</u>	<u>29.110.531</u>	<u>39.138.706</u>
Likvide beholdninger	<u>3.645.123</u>	<u>3.490.209</u>	<u>1.928.666</u>	<u>2.215.482</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>131.988.484</u></b>	<b><u>123.186.568</u></b>	<b><u>54.032.074</u></b>	<b><u>46.910.141</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>163.100.577</u></b>	<b><u>141.549.340</u></b>	<b><u>129.071.508</u></b>	<b><u>117.679.577</u></b>

## Balance 30. juni

---

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
10	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	31.146.254	25.344.024
12	Overført resultat	103.338.659	98.011.753	72.192.405	72.667.729
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000	100.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.563.659</b>	<b>98.236.753</b>	<b>103.563.659</b>	<b>98.236.753</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	33.470	0	0	0
14	Andre hensatte forpligtelser	820.000	798.294	5.100.000	5.131.742
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>853.470</b>	<b>798.294</b>	<b>5.100.000</b>	<b>5.131.742</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Deposita	87.688	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	87.688	0	0	0

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Gæld til pengeinstitutter	27.386.293	18.522.595	15.068.022	7.606.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.429.115	14.960.973	30.000	30.000
Selskabsskat	2.761.317	3.034.755	2.761.321	3.034.764
Anden gæld	<u>5.019.035</u>	<u>5.995.970</u>	<u>2.548.506</u>	<u>3.639.809</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.595.760</u>	<u>42.514.293</u>	<u>20.407.849</u>	<u>14.311.082</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>58.683.448</u></b>	<b><u>42.514.293</u></b>	<b><u>20.407.849</u></b>	<b><u>14.311.082</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>163.100.577</u></b>	<b><u>141.549.340</u></b>	<b><u>129.071.508</u></b>	<b><u>117.679.577</u></b>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat	5.426.906	9.587.778
20 Reguleringer	2.402.586	-988.841
21 Ændring i driftskapital	-9.967.943	-16.643.453
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.138.451	-8.044.516
Renteindbetalinger og lignende	4.061.927	6.866.894
Renteudbetalinger og lignende	-3.882.055	-3.069.377
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.958.579	-4.246.999
Betalt selskabsskat	-2.402.230	-1.295.735
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.360.809</b>	<b>-5.542.734</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.245.862	-90.516
Nettoinvestering i finansielle anlægsaktiver	1.882.024	-15.609.877
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-14.363.838</b>	<b>-15.700.393</b>
Optagelse af langfristet gæld	87.688	0
Betalt udbytte	-100.000	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.312</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-18.736.959</b>	<b>-22.243.127</b>
Likvider 1. juli 2015	24.106.320	46.349.447
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>5.369.361</b>	<b>24.106.320</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.645.123	3.490.209
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-27.386.293	-18.522.595
Værdipapirer	29.110.531	39.138.706
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>5.369.361</b>	<b>24.106.320</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Et selskab i koncernen har fået tilbageholdt udbetaling af 11 mio. kr. i indgående moms som følge af, at momsen vedrører køb fra et selskab som angiveligt ikke har afregnet salgsmomsen. Ledelsen er af den opfattelse, at der ikke er grundlag for tilbageholdelsen. Den tilbageholdte udbetaling af moms er indregnet under andre tilgodehavender.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	13.056.682	12.061.676	0	0
Pensioner	74.876	83.448	0	0
Andre omkostninger til social sikring	129.989	131.104	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	225.191	188.320	0	0
	<b>13.486.738</b>	<b>12.464.548</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36	0	0

Som følge af at ledelsen består af en enkelt person, er oplysning om vederlag til koncernens ledelse udeladt.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	268.417	239.454
Andre finansielle omkostninger	3.882.055	3.069.377	3.376.412	2.416.855
	<b>3.882.055</b>	<b>3.069.377</b>	<b>3.644.829</b>	<b>2.656.309</b>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.128.792	2.717.349	606.991	697.503
Årets regulering af udskudt skat	53.967	-92.397	0	-56.100
	<b>2.182.759</b>	<b>2.624.952</b>	<b>606.991</b>	<b>641.403</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Tilgang i årets løb	24.348.742	0	0	0
Afgang i årets løb	-8.399.304	0	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>15.949.438</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-192.467	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-192.467</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>15.756.971</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2015	1.132.278	1.041.762	0	0
Tilgang i årets løb	296.425	90.516	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>1.428.703</b>	<b>1.132.278</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-661.712	-477.987	0	0
Årets afskrivninger	-207.233	-183.725	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-868.945</b>	<b>-661.712</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>559.758</b>	<b>470.566</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2015	0	0	29.134.941	29.134.941
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.134.941</b>	<b>29.134.941</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	0	0	25.344.023	18.667.556
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.802.230	6.676.467
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.146.253</b>	<b>25.344.023</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>60.281.194</b>	<b>54.478.964</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Direct Computer Supplies ApS			Aarhus	100 %
Parken 22 ApS			Aarhus	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2015	4.830.000	0	4.830.000	0
Tilgang i årets løb	30.000	4.830.000	30.000	4.830.000
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>4.860.000</b>	<b>4.830.000</b>	<b>4.860.000</b>	<b>4.830.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. juni 2016</b>	<b>4.860.000</b>	<b>4.830.000</b>	<b>4.860.000</b>	<b>4.830.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Gabauergade Aarhus K/S, Aarhus	60 %	15.909.819	7.909.819
Komplementarselskabet Gebauersgade Aarhus ApS, Aarhus	60 %	49.000	-1.000
Færgevejen 3-5 ApS, Aarhus	60 %	1.131.812	1.081.812
		<b>17.090.631</b>	<b>8.990.631</b>

### 9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli 2015	9.460.472	0	0	0
Tilgang i årets løb	437.768	9.460.472	9.898.240	9.460.472
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>9.898.240</b>	<b>9.460.472</b>	<b>9.898.240</b>	<b>9.460.472</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. juni 2016</b>	<b>9.898.240</b>	<b>9.460.472</b>	<b>9.898.240</b>	<b>9.460.472</b>

### 10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	0	0	25.344.024	18.667.556
Resultatandel	0	0	5.802.230	6.676.468
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.146.254</b>	<b>25.344.024</b>
<b>12. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	98.011.753	88.523.975	72.667.729	69.856.418
Årets overførte overskud eller underskud	5.326.906	9.487.778	-475.324	2.811.311
	<b>103.338.659</b>	<b>98.011.753</b>	<b>72.192.405</b>	<b>72.667.729</b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli 2015	100.000	1.000.000	100.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-100.000	-1.000.000	-100.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Kautionsforpligtelse	0	0	5.100.000	5.131.742
Andre hensatte forpligtelser	820.000	798.294	0	0
	<b>820.000</b>	<b>798.294</b>	<b>5.100.000</b>	<b>5.131.742</b>
<b>15. Deposita</b>				
Deposita	87.688	0	0	0
	<b>87.688</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 16. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 kr.
Deposita	0	0	87.688	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>87.688</b>	<b>0</b>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Der er stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på t.kr. 29.110 for en bankgæld på t.kr. 5.100. Der er stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på t.kr. 29.110 for en bankgæld med en bogført værdi på kr. 14.990.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, inventar, varelager, debitorer m.v. Der er givet sikkerhed i ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.300 til sikkerhed for bankgæld. Sikret gæld til pengeinstitut udgør t.kr. 7.218.

#### Moder

Der er udstedt selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende for Parken 22 ApS' bankgæld. Gælden har en bogført værdi på t.kr. 5.100. Forpligtelsen er afsat i selskabets balance.

Der er stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på t.kr. 29.110 for en bogført værdi på t.kr. 14.990.

Selskabet hæfter som komplementar i 2 K/S'er. Den bogførte værdi af den samlede hæftelse udgør t.kr. 5.290.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern

Selskabet har stillet en kaution på t.kr. 4.000 for en samhandelspartners bankengagement.

Der er indgået forpligtelse på lejemål med t.kr. 40.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Moder

Selskabet har stillet en kaution på t.kr. 4.000 for en samhandelspartners bankengagement.

Frejada Holding ApS har afgivet støtteerklæring til Parken 22 ApS, hvori selskabet forpligter sig til at tilføre fornøden og tilstrækkelig likviditet til dattervirksomheden frem til 30. juni 2017.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 2.760. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Færgevejen 3-5 ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 30/6 2016 dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jørgen Peder Pedersen

Hovedanpartshaver

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jørgen Peder Pedersen

Baunehøjparken 46

8410 Rønde

## Noter

---

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	399.700	183.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-4.061.928	-6.866.895
Øvrige finansielle omkostninger	3.882.055	3.069.377
Skat af årets resultat	2.182.759	2.624.952
	<b>2.402.586</b>	<b>-988.841</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-14.822.921	-18.488.793
Ændring i tilgodehavender	-3.872.753	-3.709.325
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.706.025	5.528.537
Ændring i andre hensatte forpligtelser	21.706	26.128
	<b>-9.967.943</b>	<b>-16.643.453</b>